
стан виконання 
державних цільових 
програм* 

у 2015 році

* без урахування програм, які містять інформацію, що становить державну таємницю



планові та фактичні показники державних цільових 
програм

Згідно прийнятих нормативно-правових актів у 2015 році передбачалась реалізація завдань та заходів 44 державних цільових 
програм (35 програм схвалено постановами Кабінету Міністрів України, 9 програм - Законами України).

3 ДЦП - достроково припинено за рішеннями 
Уряду

1 ДЦП - початок виконання у 2016 році 
(постанова КМУ від 23.12.2015 №1091)

2 ДЦП - підготовлено та подано до КМУ (лист 
Державного агенства з питань електронного 
урядування від 09.04.2015 № 1/04-1-307) проект 
постанови КМУ про визнання програм такими, що 
втратили чинність. Рішення щодо дострокового 
припинення програм не прийнято, виконання завдань 
та заходів програм не здійснювалось.
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Державний бюджет - 44,3 млрд. грн.

Місцеві бюджети - 8,1 млрд. грн.

Інші джерела, не заборонені законодавством - 145 
млрд. грн.

197,4 млрд. грн.

6 ДЦП - не фінансувались

3 ДЦП - не подано звітів про виконання 
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на початок 2015 року на кінець 2015 року

26,2% Державний бюджет - 29,8 млрд. грн.

Місцеві бюджети - 1,6 млрд. грн.

Інші джерела, не заборонені законодавством - 
20,5 млрд. грн.

51,9 млрд. грн.
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Економічні

Екологічні

7

5

10

3

1

2

1

42,2

3,5

5,3

0,03

0,1

0,7

0,1

Частка від 
загального 

фінансування, % 

81,3%

6,7%

10,2% 

1,8%

планові показники обсягів фінансування фактичні показники обсягів фінансуваннявиконання планових показників

виконання планових обсягів 
фінансування

110,4%

23,2%

44,3%

2,1%

100%

11,1%

100%



фактичні показники державних цільових програм

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Планові обсяги фінансування

Фактичні обсяги фінансування

Співвідношення планових та фактичних обсягів фінансування 
ДЦП протягом 2007-2015 роки, млрд. грн.

Використання коштів державного бюджету у 2015 році для 
виконання заходів програм за спрямованістю (млрд. грн)
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за джерелами фінансування, %
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темп зміни до 2014 року,% 

0,9 
млрд. грн.

1,6
млрд. грн.

Місцеві бюджети 

77,7%

18,4 
млрд. грн.

29,8 
млрд. грн.

Державний бюджет Інші джерела

20,7 
млрд. грн.

20,5 
млрд. грн.

61,9%
-1,0%

Частка від 
загального 

фінансування, % 

6,7%

10,2% 

1,8%

197,4 
млрд. грн.
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Державний бюджет - 
29,8 млрд. грн.

Місцеві бюджети - 
1,6 млрд. грн.

Інші джерела - 
20,5 млрд. грн.

Загальний обсяг фінансування, визначений 
програмами (млрд. грн)
Кількість ДЦП (шт.)

Обсяги фінансування за рахунок 
Державного бюджету (млрд. грн)

планова кількість ДЦП та обсяги фінансування за 2007-2015 
роки

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

4425 41 54 53 57 64 60
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використання коштів у 2015 році, передбачених на 
виконання державних цільових програм

структура фінансування найбільших ДЦП у 2015 році за рахунок коштів Державного бюджету, (млрд. грн.; частка %)
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2,5
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1,9

1,01
Державна цільова програма “Національний план дій з реалізації Конвенції про права інвалідів” 
на період до 2020 року

Інші державні цільові програми

Загальнодержавна цільова програма розвитку водного господарства та екологічного 
оздоровлення басейну річки Дніпро на період до 2021 року

Державна цільова соціальна програма подолання та запобігання бідності на період до 2015 
року

Державна цільова економічна програма розвитку автомобільних доріг загального 
користування на 2013-2018 роки
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38,4%

12,7%

структура фінансування найбільших ДЦП у 2015 році за рахунок коштів 
залучених з інших джерел, (частка %)

Державна цільова програма реалізації технічної політики в агропромисловому комплексі на 
період до 2015 року

Загальнодержавна цільова соціальна програма протидії захворюванню на туберкульоз на 
2012-2016 роки

Інші державні цільові програми, на виконання яких було залучено кошти інших джерел 
фінансування

Державна цільова програма “Ліси України” на 2010-2015 роки

Державна цільова економічна програма розвитку автомобільних доріг загального 
користування на 2013-2018 роки

1,6

8,2

20,5145
29,8

44,3

План

Факт

планові та фактичні обсяги фінансування млрд. грн частка від загального обсягу фінансування , %

структура фінансування найбільших ДЦП у 2015 році за рахунок коштів місцевих бюджетів, (частка %; млрд. грн)

Державна цільова економічна програма енергоефективності і розвитку сфери виробництва 
енергоносіїв з відновлювальних джерел енергії та альтернативних видів палива на 2010-2015 рр

Загальнодержавна цільова програма "Питна вода України" на 2011-2020 роки

Загальнодержавна цільова програма розвитку водного господарства та екологічного оздоровлення 
басейну річки Дніпро на період до 2021 року

Інші державні цільові програми
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державні замовники державних цільових програм та 
джерела їх фінансування

державних замоників

Державні замовники Кількість 
ДЦП

Загальний обсяг 
(млрд.грн)

Державний бюджет 
(млрд. грн)

Місцеві бюджети 
(млрд. грн)

Залучення інших 
джерел 

(млрд. грн)

план факт план факт план факт план факт

Мінінфраструктури 3 39,6 25,5 26,5 22,5 2,4 0,2 10,6 2,8

Держлісагентство 1 4,5 8,4 1,9 0,5 0,02 0,03 2,6 7,9

Мінагрополітики 4 19,2 6,8 0,4 - 0,002 - 18,8 6,8

Мінсоцполітики 5 1,3 3,5 1,3 3,5 0,004 0,004 0,001 0,0

Мінприроди 2 4,5 2,8 2,0 2,0 0,9 0,3 1,6 0,5

МОЗ 3 2,2 1,8 1,6 0,6 0,01 0,2 0,6 1,1

Держенергоефективності 1 102,4 1,5 0,4 0,3 3,3 0,5 98,7 0,6

ДКА 1 0,6 0,6 0,3 0,03 - - 0,3 0,6

Мінрегіонбуд 3 16,7 0,4 4,4 0,008 1,1 0,3 11,1 0,2

ДСНС України 1 2,4 0,2 2,0 0,2 0,1 0,001 0,3 0,008

Адміністрація 
Держприкордонслужби 1 0,9 0,1 0,7 0,01 0,009 - 0,2 0,1

Мін’юст 1 0,1 0,1 0,1 0,1 - - 0,01 0,007

ДАЗВ 1 - 0,1 - 0,1 - - - -

Міносвіти 2 0,2 0,05 0,1 0,05 0,1 - 0,0 -

Міноборони 3 1,4 0,04 1,4 0,04 - - 0,02 -

Мінмолоді та спорту 2 0,7 0,03 0,5 0,01 0,1 0,02 0,01 0,002

НАНУ 1 0,03 0,01 0,02 0,008 - - 0,02 0,006

Держрибагентство 1 0,6 0,004 0,4 0,001 - - 0,2 0,003

Дніпропетровська ОДА 1 0,02 0,008 0,02 0,008 - - - -

Сумська ОДА 1 0,0003 - - - - - 0,0003 -

Всього 38 197,4 51,9 44,3 29,8 8,2 1,6 145 20,5
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аналіз виконання державними замовниками 
у 2015 році державних цільових програм 

Державні замовники всупереч вимогам статті 8 Закону України «Про державні цільові програми»: 

 
 

не здійснюють належного 
контролю за виконанням 

заходів та завдань програм

не забезпечують проведення 
активної роботи щодо пошуку 

небюджетних джерел фінансування, 
особливо за умови економії 

бюджетних коштів

20 державних замоників 
виконували 38 державних 
цільових програм

26 ДЦП - порушено строк 
подання звітності

6 ДЦП - не фінансувались; 
5 ДЦП - не подано фінансової звітності 
про виконання паспорту бюджетної 
програми;
12 ДЦП - обсяги використаних коштів не 
узгоджуються з показниками фінансової 
звітності

29 ДЦП - по яких державними 
замовниками не було здійснено аналіз 
ефективності їх виконання

12 ДЦП - державним замовником-
координатором не забезпечено 
збір звітної інформації від 
державних замовників та 
виконавців програми

22 ДЦП - не відповідають 
вимогам законодавства у сфері 
розроблення та виконання 
державних цільових програм38

програм, з 
яких:

комплекс системних недоліків виконання державних цільових програм

В рамках планування та використання коштів державного бюджету не враховується в повному обсязі механізм пріоритетності вирішення проблеми. 
Фінансові ресурси спрямовуються розпорошено. 

Відсутність можливості здійснення контролю з боку громадськості.

Прогнозні обсяги фінансових ресурсів програм, у тому числі коштів державного бюджету, не узгоджуються з реальними можливостями їх 
фінансування.

Всупереч вимогам пункту 29 Порядку розроблення та виконання державних цільових програм, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 31.01.2007 № 106 жодна програма не містить методики оцінки ефективності її виконання, що повинна бути розроблена державним 
замовником з урахуванням специфіки програми та кінцевих результатів. 

З боку державних замовників має місце формальний підхід до виконання вимог чинного законодавства у сфері розроблення та виконання державних 
цільових програм.

Державні цільові програми так і не стали дієвим та ефективним інструментом реалізації державної політики, що забезпечує розв’язання найважливіших 
проблем розвитку держави, окремих галузей економіки або адміністративно-територіальних одиниць. Вони виконують роль «формального папірця з 
декларацією про наміри щось зробити».

Незадовільне звітування державних замовників: недотримання строків подання, інформація подається не в повному обсязі та не за всіма 
виконавцями. 

Мінфін, Мінсоцполітики, МОН, Мінприроди, 
Держенергоефективності не приймають участі у 
проведенні щорічного аналізу стану виконання 

програм

Всупереч вимогам п.29 Порядку жодна 
програма не містить методики оцінки 

ефективності її виконання, що повинна 
бути розроблена державним замовником 

з урахуванням специфіки програми та 
кінцевих результатів, тому відповідні 

розрахунки не наведено



Телефони для довідок:
(044) 253-40-05

(044) 253-84-33

© Міністерство економічного розвитку і торгівлі України, 2016

матеріал підготовлено департаментом економічної 
стратегії та макроекномічного прогнозування


